CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ITAPEJARA D´OESTE
C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camaraitapejara@yahho.com.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

REQUERIMENTO N° 004/2021

Senhores Vereadores

O vereador MARCUS VINICIUS BRAZ SANTOS, com assento nesta Câmara

Municipal, do Município de Itapejara D’Oeste, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem respeitosamente a presença de Vossa Excelência REQUERER:

 Que o Executivo Municipal, informe a está Casa Legislativa o relatório
completo de gastos da Frota Oficial de veículos e maquinas do Município.

Este relatório deverá constar todos os veículos e maquinas, com o total de
abastecimentos do período, bem como o horímetro e hodômetro de cada

bem, e o diário de bordo de cada bem, relativos ao período de 01/01/2021
até 09/04/2021.

JUSTIFICATIVA:

 O presente requerimento está sendo solicitado em função de que cabe o

legislativo a função de fiscalizar os bens públicos e serviços por ele prestado. E a

população tem nos cobrado informações a respeito destes serviços.

Diante de todo o exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal que nos remeta

informações ao presente requerimento.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Itapejara D’Oeste,

em 09 de abril de 2021.

MARCUS VINICIUS BRAZ SANTOS

Vereador

mailto:camaraitapejara@yahho.com.br